
BOE núm. 46 Viernes 22 febrero 2002 7219

debe decir: «convocada por Resolución de la Universidad de Sala-
manca de fecha 28 de febrero de 2001».

Salamanca, 5 de febrero de 2002.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

3638 RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de Salamanca, de corrección de errores de
la de 17 de diciembre de 2001, por la que se nombra
Profesora titular de Universidad a doña María Nati-
vidad Sagrario de Andrés Rubio.

Advertido error en la Resolución de 17 de diciembre de 2001,
de la Universidad de Salamanca, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad a doña María Natividad Sagrario de Andrés
Rubio, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 5, de
5 de enero de 2002, se transcribe a continuación la oportuna
rectificación:

En la página 663, donde dice: «convocada por Resolución de
la Universidad de Salamanca de fecha 28 de febrero de 2000»,
debe decir: «convocada por Resolución de la Universidad de Sala-
manca de fecha 28 de febrero de 2001».

Salamanca, 5 de febrero de 2002.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

3639 RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Pompeu Fabra, por la que se hace público
el nombramiento de don Ignacio Farrando Miguel.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por Resolución de la Universidad Pompeu Fabra para juzgar una
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocada por Reso-
lución de 3 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 24),
y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto;
el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, el Decre-
to 27/1993, de 9 de febrero, y el artículo 54.g) de los Estatutos
de la Universidad Pompeu Fabra, resuelvo:

Nombrar Profesor titular de Universidad de la Universidad Pom-
peu Fabra a don Ignacio Farrando Miguel, al área de conocimiento
de «Derecho Mercantil», del Departamento de Derecho.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrá
interponerse un recurso contencioso-administrativo ante la Sala
Contenciosa-Administrativa del Tribunal Superior de Justicia de
Catalunya, o el que corresponda al domicilio del interesado, en
el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Las personas interesadas también podrán interponer potesta-
tivamente un recurso de reposición ante el mismo órgano que
ha dictado la Resolución en el plazo de un mes, computable desde
el día siguiente de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», caso en el que no se podrá interponer recurso
contencioso-administrativo hasta que no se haya resuelto expre-
samente o se haya producido la desestimación presunta del recurso
de reposición interpuesto.

Barcelona, 5 de febrero de 2002.—La Rectora, M. Rosa Virós i
Galtier.

3640 RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nom-
bra a don José Augusto Díaz González-Serrano, Pro-
fesor titular de Universidad del área de conocimiento
de «Biología Animal».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 5 de abril de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» del 30), y presentada por los interesados la docu-
mentación a que hace referencia el punto octavo de la convo-
catoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
José Augusto Díaz González-Serrano, titular de Universidad de
la Universidad Complutense de Madrid, del área de conocimiento
de «Biología Animal», adscrita al Departamento de Biología Ani-
mal I (Zoología), en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 6 de febrero de 2002.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

3641 RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nom-
bra a doña Carmen del Campo Pérez Profesora titular
de la Universidad, del área de conocimiento de «Quí-
mica Orgánica».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 5 de abril de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» del 30), y presentada por la interesada la documen-
tación a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña
Carmen del Campo Pérez Profesora titular de la Universidad Com-
plutense de Madrid, del área de conocimiento de «Química Orgá-
nica», adscrita al Departamento Química Orgánica y Farmacéutica,
en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución, podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 6 de febrero de 2002.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

3642 RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nom-
bra a doña Catalina Palomo Álvarez Profesora titular
de Escuela Universitaria, del área de conocimiento
de «Óptica».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 25 de mayo de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 14 de junio), y presentada por los interesados la
documentación a que hace referencia el punto octavo de la con-
vocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña
Catalina Palomo Álvarez Profesora titular de Escuela Universitaria
de la Universidad Complutense de Madrid, del área de conoci-
miento de «Óptica», adscrita al Departamento de Óptica, en virtud
de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 6 de febrero de 2002.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

3643 RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad «Rey Juan Carlos», por la que se nombra
a don David Ortega Gutiérrez Profesor titular de Uni-
versidad.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 3 de la
Ley 7/1996, de 8 de julio, de Creación de la Universidad «Rey


